
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 25 de setembre de 2017, de la Conse-
lleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual es modifica l’autorització al centre docent estran-
ger British School Gandia, a la localitat de Gandia. 
[2017/10169]

RESOLUCIÓN de 25 de septiembre de 2017, de la Con-
selleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
por la que se modifica la autorización al centro docente 
extranjero British School Gandia, en la localidad de Gan-
dia. [2017/10169]

El expediente ha sido iniciado a instancia del representante de la 
entidad titular del centro docente con sistema educativo extranjero 
en España British School Gandia, con número de código 46035823, 
de Gandia, por la que solicita la modificación de la autorización para 
impartir el currículo nacional de Inglaterra y el País de Gales.

Por Resolución de 5 de agosto de 2016, de la Conselleria de Educa-
ción, Investigación, Cultura y Deporte (DOGV 26.08.2016), se autorizó 
al centro, con carácter temporal, desde el curso Nursery (de 3 a 4 años 
de edad) hasta el curso Year 1 (de 5 a 6 años de edad), con capacidad 
máxima para 100 puestos escolares, para alumnado español y extran-
jero.

Consta en el expediente la certificación expedida por la represen-
tación diplomática británica acreditada en España, British Council, 
en la que se certifica autorización plena, hasta la siguiente inspección 
en junio de 2022, para impartir enseñanzas desde el curso de Nursery 
(desde 1 año de edad) hasta el curso Year 1 (de 5 a 6 años de edad), con 
una capacidad correspondiente a 100 escolares.

Vista la Ley orgánica 8/1985, de 3 de julio, reguladora del derecho 
a la educación; la Ley orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de educación, 
modificada por la Ley orgánica 8/2013, de 9 de diciembre, para la mejo-
ra de la calidad educativa; el Real decreto 806/1993, de 28 de mayo, 
sobre régimen de centros extranjeros en España, y demás legislación 
que resulta de aplicación.

Vista la propuesta del director general de Centros y Personal Docen-
te de fecha 18 de octubre de 2017 y de conformidad con la misma, y 
en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 28 de la Ley 
5/1983, de 30 de diciembre, del Consell, y el artículo 4 del Decreto 
155/2015, de 18 de septiembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte, y en virtud de la delegación establecida en 
la Resolución de 26 de octubre de 2016, resuelvo:

Primero
Modificar la autorización al centro siguiente, en los términos y con-

diciones que a continuación se especifican:
Código: 46035823
Denominación genérica del centro: centro privado extranjero.
Denominación específica del centro: British School Gandia.
Titular: Promociones Educativas Xàtiva, Sociedad Limitada.
Domicilio: Pl. de Llum, 6 – Polígono Alcodar.
Localidad: 46700 Gandia.
Provincia: Valencia.
El centro queda configurado de la siguiente manera:
Enseñanzas autorizadas:
Currículo nacional de Inglaterra y País de Gales.
Autorización plena desde el curso Nursey (de 3 a 4 años de edad) 

hasta el curso Year 1 (de 5 a 6 años de edad).
Capacidad: 100 puestos escolares
Alumnado autorizado: español y extranjero.

Segundo
El centro deberá impartir en los cursos equivalentes a enseñanzas 

obligatorias del sistema educativo español el currículo de lengua y cul-
tura española, así como de la lengua propia de la Comunitat Valencia-
na, establecido por la Administración educativa, de acuerdo con lo que 
disponen el artículo 11 y la disposición transitoria segunda del Real 
decreto 806/1993.

Tercero
La presente resolución dará lugar a las correspondientes inscrip-

ciones en el Registro de Centros Docentes de la Comunitat Valenciana.

L’expedient ha sigut iniciat a instància del representant de l’enti-
tat titular del centre docent amb sistema educatiu estranger a Espanya 
British School Gandia, amb número de codi 46035823, de Gandia, per 
la qual sol·licita la modificació de l’autorització per a impartir el currí-
culum nacional d’Anglaterra i el País de Gal·les.

Per Resolució de 5 d’agost de 2016, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport (DOGV 26.08.2016), es va autoritzar 
el centre, amb caràcter temporal, des del curs Nursery (de 3 a 4 anys 
d’edat) fins al curs Year 1 (de 5 a 6 anys d’edat), amb capacitat màxima 
per a 100 llocs escolars, per a alumnat espanyol i estranger.

En l’expedient consta la certificació expedida per la representació 
diplomàtica britànica acreditada a Espanya, British Council, en què se 
certifica l’autorització plena, fins a la següent inspecció el juny de 2022, 
per a impartir ensenyaments des del curs Nursery (des d’1 any d’edat) 
fins al Year 1 (de 5 a 6 anys d’edat), per a una capacitat corresponent a 
100 escolars.

Vista la Llei orgànica 8/1985, de 3 de juliol, reguladora del dret a 
l’educació; la Llei orgànica 2/2006, de 3 de maig, d’educació, modifi-
cada per la Llei orgànica 8/2013, de 9 de desembre, per a la millora de 
la qualitat educativa; el Reial decret 806/1993, de 28 de maig, sobre 
règim de centres estrangers a Espanya, i la resta de legislació que resulta 
d’aplicació.

Vista la proposta del director general de Centres i Personal Docent 
de data 25 de setembre de 2017 i de conformitat amb aquesta, i en 
exercici de les atribucions conferides per l’article 28 de la Llei 5/1983, 
de 30 de desembre, del Consell, i l’article 4 del Decret 155/2015, de 
18 de setembre, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i 
funcional de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, 
i en virtut de la delegació establida en la Resolució de 26 d’octubre de 
2016, resolc:

Primer
Modificar l’autorització al centre següent, en els termes i condicions 

que a continuació s’especifiquen:
Codi: 46035823.
Denominació genèrica del centre: centre privat estranger.
Denominació específica del centre: British School Gandia.
Titular: Promociones Educativas Xátiva, Sociedad Limitada.
Domicili: Pl. de la Llum, 6 – Polígon Alcodar.
Localitat: 46700 Gandia.
Província: València.
El centre queda configurat de la manera següent:
Ensenyaments autoritzats:
Currículum nacional d’Anglaterra i País de Gal·les.
Autorització plena des del curs Nursery (de 3 a 4 anys d’edat) fins 

al curs Year 1 (de 5 a 6 anys d’edat).
Capacitat: 100 llocs escolars
Alumnat autoritzat: espanyol i estranger.

Segon
El centre haurà d’impartir en els cursos equivalents a ensenyaments 

obligatoris del sistema educatiu espanyol el currículum de llengua i cul-
tura espanyola, així com de la llengua pròpia de la Comunitat Valencia-
na, establit per l’Administració educativa, d’acord amb el que disposen 
l’article 11 i la disposició transitòria segona del Reial decret 806/1993.

Tercer
Aquesta resolució donarà lloc a les corresponents inscripcions en el 

Registre de Centres Docents de la Comunitat Valenciana.



Cuarto
La presente resolución tendrá efectos el día de su publicación en 

Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformidad con lo que establecen los artículos 112, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrati-
vo común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción con-
tencioso-administrativa, contra el presente acto, que pone fin a la vía 
administrativa, se podrá interponer un recurso potestativo de reposición 
o plantear directamente un recurso contencioso-administrativo en los 
plazos y ante los órganos que se indican a continuación:

a) El recurso de reposición deberá interponerse ante el órgano que 
ha dictado el acto, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente 
al de su notificación.

b) El recurso contencioso-administrativo deberá plantearse ante el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el plazo de 
dos meses a contar desde el día siguiente al de su notificación.

Para los interesados que no sean objeto de notificación, los plazos 
comenzarán a contar desde el día siguiente al de su publicación en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 25 de septiembre de 2017.– El conseller de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, p. s. (R 26.10.2016), el secretario 
autonómico de Educación e Investigación: Miguel Soler Gracia.

Quart
Aquesta resolució tindrà efectes el dia que es publique en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana.

De conformitat amb el que estableixen els articles 112, 123 i 124 
de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú 
de les administracions públiques i els articles 10, 14 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa, contra aquest acte, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar un recurs potestatiu de reposició o plantejar directa-
ment un recurs contenciós administratiu en els terminis i davant dels 
òrgans que s’indiquen a continuació:

a) El recurs de reposició s’haurà d’interposar davant de l’òrgan que 
ha dictat l’acte, en el termini d’un mes a comptar de l’endemà de la 
notificació.

b) El recurs contenciós administratiu s’haurà de plantejar davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana en el termini 
de dos mesos a comptar de l’endemà de la notificació.

Per a les persones interessades que no siguen objecte de notificació, 
els terminis començaran a comptar l’endemà de la seua publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 25 de setembre de 2017.– El conseller d’Educació, Inves-
tigació, Cultura i Esport, p. d. (R 26.10.2016), el secretari autonòmic 
d’Educació i Investigació: Miguel Soler Gracia.


		2017-12-11T13:47:35+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




